PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFI-
COS DESTINADOS AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATU-
RITÉ/CE, participante vencedor: MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS 
EIRELI, classificada com o valor total no no LOTE I : R$ 186.083,79 (cento e oitenta e seis mil 
oitenta e três reais e setenta e nove centavos); LOTE II: R$ 113.710,60 (cento e treze mil setecen-
tos e dez reais e sessenta centavos); LOTE III: R$ 223.124,80 (duzentos e vinte e três mil cento 
e vinte e quatro reais e oitenta centavos); LOTE IV: R$ 417.606,60 (quatrocentos e dezessete mil 
seiscentos e seis reais e sessenta centavos); LOTE V: R$ R$ 134.457,06 (cento e trinta e quatro 
mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e seis centavos); LOTE VI: R$ 33.550,00 (trinta e três mil 
quinhentos e cinquenta reais); LOTE VII: R$ 61.974,00 (sessenta e um mil novecentos e setenta 
e quatro reais); LOTE VIII: R$ 73.477,50 (setenta e três mil quatrocentos e setenta e sete reais e 
cinquenta centavos), perfazendo o VALOR TOTAL R$ R$ 1.243.984,35 (hum milhão duzentos e 
quarenta e três mil novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), atendidas to-
das as exigências editalícias. Adjudico e Homologo a licitação na forma da Lei 14.133/2021, Art. 28, 
II (PNCP e Transfere Gov + Brasil). Cicero Antônio Sousa Bezerra - ORDENADOR DE DESPE-
SAS DA UNIDADE GESTORA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

[...]

conforme justificativa técnica da Secretaria Ordenadora da Despesa, e Parecer Jurídico da
Procuradoria Geral do Município, em anexo, partes integrantes deste termo. Objeto do
Aditivo: Fica acrescido ao contrato, a título de reequilíbrio econômico-financeiro, o valor de
R$ 175.114,48 (cento e setenta e cinco mil, cento e quatorze reais e quarenta e oito
centavos) mensalmente, que corresponde aproximadamente a 13,50% (treze vírgula
cinquenta por cento), totalizando a quantia anual de R$ 2.101.373,76 (dois milhões, cento
e um mil, trezentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos). Fica registrada a
alteração do endereço da Sede da empresa para Av. Engenheiro Santana Júnior, Nº
3000,7º Andar, Salas 701 a 708, Cocó, CEP: 60.192-200, Fortaleza-CE, de acordo com a
Décima Alteração Estatutária do Instituto de Gestão e Cidadania-IGC em anexo.